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Tuğrul ö. Akçura 21 Ağustos 1927'de İstanbul'da doğdu. Orta öğrenimini Gala
tasaray Lisesi'nde, mimarlık eğitimini ise 'Ecole Polytechnique Lausanne' 
(1946 - 1952) ve 'Technische Hochschule, Stuttgart'ta (1952 - 1953) tamamladı. 
1953 - 1955 yılları arasında Tnstitut d' Urbanisme de 1 'Üniversite de Paris'de 
şehir planlama eğitimini sürdürürken 'Paris-Buis Mimarlık ve Şehircilik Bürosu'n-
da toplu konut projeleri üzerinde çalıştı . 1955 - 1957 yılları arasında askerlik 
görevini yerine getirmek üzere mesleki çalışmalarına ara verdi. Türkiye'deki ilk 
toplu konut uygulamalarından olan 'Emlâk ve Kredi Bankası Ataköy Projesi'nin 
hazırlanmasına katıldıktan (1957 - 1958) sonra Paris'e döndü ve 1959 yılında 
"Ankara'nın Şehirsel Fonksiyonları" konulu tezle 'Institut d'Urbanisme de 
1' Üniversite de Paris'den Şehir Planlama Diploması aldı. 

1959 • 1960 arasında tiler Bankası'nın Diyarbakır, Elazığ ve Mersin imar planı 
çalışmalarına katılan Tuğrul ö. Akçura, 1960'da İmar ve İskan Bakanlığı Bölge 
Planlama Dairesi'ne geçerek 'Zonguldak Bölge Planı' çalışmalarının ilk aşamasını 
yönetti. 1961'de İmar ve İskan Bakanlığı Marmara Bölge Planlama Müdürlü
ğü'nün ilk teknik ve idari sorumlusu olarak görev aldı. İki yıl süren bu görevinde, 
Türkiye'de yayınlanmış ilk bölge planı (1963) olan 'Doğu Marmara Projesİ'ni ta
mamladı. 1963'de İmar ve İskan Bakanlığı Çukurova Bölge Planlama Müdürlü-
ğü'nde görevlendirildi. Bu arada altı ay OECD kanalıyla Avrupa, ABD ve Kana-
da'da şehir ve bölge planlama konuları üzerinde incelemeler yaptı. Yurda dönü
şünde İmar ve İskan Bakanlığı Planlama ve İmar Genel Müdürlüğü Şehir Planlama 
Dairesi'nde bir araştırma biriminin başına getirildi. 'İkinci Beş Yıllık Kalkınma 
Planı' hazırlık çalışmaları kapsamında özel İhtisas Komisyon Başkanı olarak 
Türk şehircilik yazınında önemli yankıları olan "Şehirleşme Sorunları" adlı ra
poru yazdı (1966). 

1964 - 1965 ders yılından bu yana ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü öğretim Üyesi olan Tuğrul Ö. Akçura, 1970 yılında "Ankara: 
Türkiye Cumhuriyeti'nin Başkenti Hakkında Monografık Bir Araştırma" adlı 
çalışmasıyla doçentlik, 1981 yılında da "İmar Kurumu Konusunda Gözlemler" 
adlı yapıtıyla profesörlük kademelerine ulaştı. 1969 - 1970 arasında Şehir ve 
Bölge Planlama Bölüm Başkanlığı ve ODTÜ Akademik Konseyi'nde Mimarlık 
Fakültesi Temsilciliği görevlerinde bulundu. 1975 yılında ODTÜ den uzaklaştı
rılan 25 öğretim üyesi arasında yer alan Tuğrul ö. Akçura, 1978 Danıştay ka
rarıyla Şehirve Bölge Planlama Böiümü'ndeki görevine döndü. Mezunu olduğu 
T Üniversite de Paris XII. Creteil (Institut d'Urbanisme de Paris)' ile ilişkisini 
1981 yılından bu yana 'Davetli Profesör' olarak sürdürmekte ve "Evaluation 
Comparee des Documents d'Urbanisme dans Quelques Villes de l'Aire 
Islamique" konulu bir araştırmayı yönlendirmekteydi... 

Tuğrul ö. Akçura, akademik faaliyetlerinin yanısıra, hem Türkiye hem de yurt 
dışında etkin mesleki uygulamalarda bulunabilen ender kişilerdendi. Yurt içinde, 
İller Bankası'nca düzenlenen imar planlama yarışmalarının çoğuna jüri üyesi veya 
yarışman olarak katıldı. 'Bafra İmar Planı Yarışması'nda birinci ödül, 'Zonguldak 
İmar Planı Yarışması'nda ise (A. Uzel ve K.Türkoğlu ile) ikinci ödüle layık gö
rüldü. Adana, İzmit, Trabzon, Gaziantep, Sivas, Side ve Pamucak yarışmalarında 
jüri üyeliği yaptı, özellikle 1958 - 1964 yılları arasındaki dönemde TMMOB 
Mimarlar Odası'nın yönetiminde etkin olarak katılıp Türkiye'de kentsel planlama 
konusunda çağdaş istemleri dile getiren bir çok mesleki çabaya yön verdi. De
ğişik konut ve turizm geliştirme projelerinde belediyelere, imarla ilgili kamu kuru-



luşlarına ve özel şirketlere danışmanlık yaptı. Bu arada ODTÜ Restorasyon Bö-
lümü'nce yürütülen Ortahisar ve Ankara Kaleiçi koruma ve geliştirme projelerine 
katıldı. 

Yurt dışında ise, Italconsult adına Mekke'de (1967 - 1968 ve 1974), Dünya Ban
kası adına Amman (1973) ve Rabat'ta (1978) şehir planlama uzmanı olarak ça
lışmalar yaptı. 1974 - 1975 arasında ise Birleşmiş Milletler (UNOTC) uzmanı 
olarak Libya, Somali ve Tanzanya'da çalıştı. 1975 - 1978 yıllarında Birleşmiş 
Milletler (UNOTC) uzmanı olarak 'Fas Konut ve Şehirleşme Bakam'na danış
manlık yaptıktan sonra 1976 - 78 yılları arasında Fes kentinin nazım plan çalış
malarını yürüttü. 1978 yılından bu yana kısa aralıklarla Birleşmiş Milletler 
(UNESCO) uzmanı olarak Cezayir kentinin tarihsel merkezini koruma ve geliş
tirme projesinde çalışmaktaydı. En son Birleşmiş Milletler (HABITAT) uzmanı 
olarak 1980 depreminde yıkılan El-Asnam (Chief) kentinin yeniden imarı kap
samındaki çalışmaları tamamlamıştı. 

Fransızca, Almanca ve îngilizce bilmekteydi. Tüm ögrencileri'nin ve meslektaş
larının "Baba Tuğrul" u evli, ve dört erkek çocuk sahibiydi. Kendi babası Türk 
ulusçuluğunun bilimsel temellere oturtulmasında önemli katkıları olan seçkin 
bilim ve düşün adamlarımızdan Kazan'h Yusuf Akçura'dır. 
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